РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского

городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 октября   2020 г. № 870

Об установлении основных параметров для

определения нормативных затрат на оказание

муниципальных услуг по реализации

дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ на 2020 год

            На основании Распоряжения Правительства Республики Карелия от 27.05.2019 г. №

361р-П, Приказа Министерства образования Республики Карелия от 28.05.2019 г. № 594

«Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного

образования детей в Республике Карелия», постановления администрации

Костомукшского городского округа Республики Карелия от 10.04.2020 г. № 277 «Об

утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного

образования детей на территории Костомукшского городского округа Республики

Карелия» руководствуясь Уставом муниципального образования «Костомукшский

городской округ», администрация Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить основные параметры для определения нормативных затрат на

оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ на 2020 год согласно приложению № 1.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации по социальным вопросам.

И.о. Главы Костомукшского городского округа             С.Н. Новгородов

_____________________________________________________________________________

Разослать: дело, УО, ЦВР, ФУ, ЦБ, Прокуратура – всего 6 экз.

Исполнитель: Ульянова А.П., 8911660807

Приложение № 1

к постановлению администрации

                                                                                        от  28  октября  2020 года № 870

Основные параметры для определения нормативных затрат на оказание

муниципальных услуг по реализации дополнительных

общеобразовательных (общеразвивающих) программ на 2020 год

Наименование параметра

Буквенное

обозначение

параметра

Размерность

параметра

Значение

параметра

Среднее число учащихся на педагога по

направленностям

Q сред Ед.

Техническая 52

Естественнонаучная 64

Художественная 61

Туристско-краеведческая 55

Физкультурно-спортивная 55

Социально-педагогическая 76

Средняя норма часов в год на одного

ребенка по направленностям

Vчас Ед.

Техническая 151

Естественнонаучная 144

Художественная 149

Туристско-краеведческая 168

Физкультурно-спортивная 210

Социально-педагогическая 118

Коэффициент доли работников АУП Kауп Ед. 0,35

Продолжительность программы

повышения квалификации

Lбаз дней 14

Сумма затрат на повышение

квалификации, в день

 Рубль 736

Стоимость медосмотра  Рубль 3160

Затраты на содержание имущества на

час реализации программы

 Рубль 21,82

Стоимость комплекта средств обучения

по направленностям

Сбаз Рубль

Техническая 209844

Естественнонаучная 95813

Художественная 71536

Туристско-краеведческая 74052

Физкультурно-спортивная 355463

Социально-педагогическая 29949

Срок полезного использования

комплекта средств обучения в годах

𝐷баз
МЗ

 лет 7

Норматив использования средств

обучения в часах в год

Nгод Ед. 975

Стоимость учебного пособия  Рубль 487,67

Количество методических пособий на 1

обучающегося

𝑄баз
УЧ

 шт. 0,5

Срок полезного использования

методических пособий в годах

𝐷баз
УЧ

 лет 5

Средняя зарплата по региону  Рубль 41750

Ставка страховых взносов  % 30,2